
令和５年９月２６日 

 

一般財団法人黎明郷 弘前脳卒中・リハビリテーションセンター 

新型コロナウイルスオミクロン株対応型１価ワクチン接種のご案内 
ワクチン接種ご予約方法 

 

 

★当院でのワクチン接種対象者★ 

当院外来がかかりつけの方で２回目までのワクチン接種を完了している方 

  

 

 

★接種日★ 

 １０月１７日（火）午後、１０月２４日（火）午後 

 ※予約状況によって、接種日を追加する場合があります。 

 

 

 

★ご予約方法★ 

電話予約のみ ※ワクチン予約を目的とした来院はご遠慮下さい。 

 

 

 

 

弘前脳卒中・リハビリテーションセンター 

予約受付開始９月２６日（火）～ 

時間：平日(土日祝除く) 9：00～16：30 

電話：０１７２-２８-８２２０ 
※診察券をお手元に準備してお電話ください 

  



★予約時の注意事項★ 

●予約日は、当院指定日で伺っております。 

●当院で人数調整を行い、後日連絡を差し上げます。 

●以下の場合は、速やかに当院へご連絡をお願いします。 

・体調不良などで来院できない場合 

 ・コロナウイルスに罹患した、または濃厚接触者になった場合 

 

★接種当日★ 

 ●「接種券」、「予診票」、「本人確認書類（運転免許証、健康保険証など）」 

を持って当院へお越し下さい。 

 ●接種開始の 30 分以上前の来院はお控え下さい。 

 ●来院時やお待ちの間は、マスク着用、入口での手指消毒など院内での感染対策にご協

力下さい。 

●接種当日はご自宅でも体温を測定し、明らかな発熱がある場合や体調が悪い場合は、 

来院を控え、当院へ速やかにご連絡下さい。 

 

★持ち物★ 

 ●本人確認書類（運転免許証、健康保険証など） 

 ●接種券 

●予診票 

 

★服装★ 

 接種当日は着脱しやすく、肩を出しやすい服装でお越し下さい 

 

★体調の観察★ 

 接種後は、即時型の副反応（アナフィラキシーなど）の有無を観察することが推奨され

ています。当院では 15 分間の観察を行います。15 分経過後、体調に問題がなければ帰宅

となります。ただし、以下の方は 30 分間の観察を行います。 

 

●過去にアナフィラキシーを含む重いアレルギー症状を起こしたことのある方 

●過去に採血等で気分が悪くなったり、失神等を起こしたことのある方 

 


